¹⁶⁾ Beri Izvestja XII. na strani 89.

Sprva je dohodke proštije vžival le v to izbrani kanonik. Leta 1483., dne 21. januarja, pa je prišel briksenske stolnice kanonik Melhior de Meckhau kot blejski prošt pred Janeza Liechensterna, notarja tridentske cerkve in pisarja avstrijskega nadvojvode Žige, da je napravil pismo. Pred njim se kanonik kot prošt blejski odreče vsem pravicam do proštije in jo izroči in vtelesi za vse večne čase skupni kapiteljski mizi. Priče tega dejanja so bili: Krištof Schachner, prošt »Soliensis«, Bernard Arar, prošt »Heridiensis«, Mgr. Janez Freiburger ter Mgr. Pavel Koler, solicatorja za tožbe v rimski kuriji.

Napravilo, spisalo in podpisalo se je imenovano pismo v Inomostu, v zgornji sobi št. 2. hiše meščana Siksta, vpricho Udalrika Kneüssla, tridentskega prošta in protonotarja avstrijskega nadvojvode Žige, ter Kasparja de Ezdorf, lajika brižinske škofije.

Leta 1607. dne 23. oktobra pa je Tomaž Prugger, javni notar v Briksenu, vpricho duhovnikov Baltazarja Endrigisa in Nikolaja Zena, tridentske škofije, prepis imenovanega odstopnega pisma kolacijoniral z originalom ter ga popolnoma v redu našel.

Potrdilo tega dela kanonika in blejskega prošta Melhiora pa je izdal tudi papež Inocencij VIII., kakor sledi:

Dovoljenje (consensus) papeža Inocencija VIII., da se dohodki blejske proštije, ki jih je dosedaj vžival eden izmed briksenskih kanonikov, vtelesijo skupni kapiteljski mizi briksenski, l. 1485.

Innocentius Episcopus, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam, Pastoralis officii debitum, quo Ecclesiarum omnium regimini disponente Domino praesidemus, mentem nostram excitat et inducit, ut votis illis, per quae Ecclesiasticarum personarum diuinis laudibus praesertim in Ecclesiis Cathedralibus insistentium commoditatibus ualebat salubriter prouideri benigne annuamus et illis quantum cum Deo possumus prout expetit fauorem Aplicum liberaliter impertiamur. Sane pro parte dilectorum filiorum Praepositi Decani et Capituli Eccliae Brixinensis nobis nuper exhibita petitis continebat quod alias postquam

clarae memoriae Henricus Imperator dictae Ecclesiae tunc Sabionensis nuncupatae Castrum Vels in superiori Carnioli tunc Aquilegiensis nunc Labacensis Dioec. consistens, ad ipsum Henricum Imperatorem legitime pertinens cum omnibus Iuribus, fructibus, redditibus et prouentibus suis bonae memoriae Albuino tunc Sabiensi Episcopo in humanis agentis auctoritate sua Imperiali perpetuo donauerat ea adiecta conditione, quod defuncto dicto Albuino Epo tertia pars Iurium, reddituum et prouentuum praedictorum, necnon nonnullarum Decimarum ad usum Canonicorum dictae Ecclesiae prout in quibusdam litteris authenticis dicti Imperatoris desuper confectis dicitur plenius contineri ac deinde Praepositus Decanus et Capitulum praefati Tertiam partem huiusmodi assecuti fuerant, et quaedam Capella Praepositura nuncupata sub inuocatione B. Mariae per Canonicos dictae Ecclesiae et alios Xpi fideles in quadam Insula circa praefatum Castrum constructa extiterat, Epi Brixinenses, qui pro tempore fuerunt, cum ad eos Collatio, prouisio et omnimoda dispositio dictae Capellae, dum pro tempore uacat de antiqua et approbata hactenusque pacifica obseruata consuetudine pertineat, propter ipsorum Canonicorum negligentiam Capellam praedictam cum Tertia parte iurium, fructuum, prouentuum et decimarum huiusmodi tamquam illius dote uni ex Canonicis dictae Ecclesiae pro tempore existentium successive ordinaria auctoritate contulerunt. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, praefati Decanus, Praepositus et Capitulum desiderent, quod Tertia pars Iurium, fructuum reddituum, prouentuum ac decimarum huiusmodi non in privatam unius ex ipsius Ecclesiae Canonicis sed in Mensae Capitularis dictae Ecclesiae usum iuxta donationem praedictam conuertatur, pro parte tam Venerabilis fratris nostri Georgy Epi Brixinensis et dilecti filij Melchioris Meckaw eidem Georgio Epo per sedem Aplicam in spiritualibus et temporalibus dati Coadiutoris moderni dictae Capellae Rectoris, quam Praepositi, Decani et Capituli praedictorum asserentium

quod fructus, redditus et prouentus dictae Capellae duodecim Marcarum argenti secundum communem extimationem ualorem anuum non excedunt, nobis fuit humiliter supplicatum, ut Capellam praedictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Mensae unire, annectere et incorporare aliasque in praemissis opportune prouidere de benignitate Aplica dignaremur.

Nos igitur, qui dudum inter alia uoluimus, quod petentes beneficia Ecclesiastica aliis uniri tenerentur exprimere uerum ualorem secundum extimationem praedictam etiam beneficii cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non ualeret, et semper in unionibus Commissio fieret ad partes uocatis quorum interest, et in quorum manibus dilectus filius noster Franciscus sancti Eustachii Diaconus Cardinalis cui alias felicitis recordationis Sixtus Papa III. praedecessor noster Capellam praedictam cum illam per promotionem de persona dicti Melchioris ad ipsam Ecclesiam Brixinensem extunc cedente vel decedente dicto Georgio Epo factam ac munus Consecrationis praefato Melchiori impendendum uacare contingeret motu proprio per quasdam litteras suas commendari, motu proprio mandauit, omni iuri sibi in ipsa dicta Capella vel ad illam quomodolibet competenti hodie per se ipsum sponte et libere cessit, quique cessionem ipsam duximus admittendam ac praefati Georgius Eps per publicum Instrumentum, et Melchior quorum interest per dilectum filium Magistrum Stephanum de Caciis, Canonicum Vercellen. litterarum Aplicarum Abbreuiatorem familiarem nostrum Procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum, in hoc expresse consenserunt, praefatos Praepositum, Decanum et Capitulum eorumque singulos a quibuscumque excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a iure vel ab homine quauis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutos fore censentes dictaeque

Mensae fructuum, reddituum et prouentuum uerum annum ualorem praesentibus pro expresso habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati necnon consideratione praefati Francisci Cardinalis etiam nobis super hoc humiliter supplicantis, Capellam praedictam, quae sine cura est, cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis eidem Mensae auctoritate Aplica tenore praesentium perpetuo unimus, annectimus et incorporamus, ita quod praefato Melchiore cedente vel decedente seu Capellam praedictam alias quomodolibet dimittente, et illa quouismodo etiam per munus Consecrationis huiusmodi, vel lapsum temporis de consecrandis Epis a Canonibus deffiniti uacante etiam si illa ex quauis causa ratione personae praefati Melchioris dispositioni Aplicae specialiter uel generaliter reseruata existat, liceat eisdem Praeposito, Decano et Capitulo per se uel alium seu alios, corporalem Capellae iuriumque et pertinentiarum praedictorum possessionem propria auctoritate libere apprehendere, illiusque fructus, redditus et prouentus in suos ac Mensae et Capellae praedictarum usus utilitatemque conuertere ac perpetuo retinere dioecesan. loci ac cuiusuis licentia super hoc minime requisita. Non obstantibus uoluntate nostra praedicta ac aliis Constitutionibus et Ordinationibus Aplicis statutis quoque et consuetudinibus dictae Eccliae Brixinen. iuramento confirmatione Aplica uel quauis firmitate alia roboratis contrariis quibuscunque. Aut si aliqui super prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi uel aliis beneficiis Ecclesiasticis in illis partibus speciales uel generales dictae Sedi uel Legatorum eius litteras impetrarint, etiam, si per eas ad inhibitionem, reseruacionem et decretum uel alias quomodolibet sit processum, quas quidem litteras et processus habitos per easdem et inde secuta quaecunque ad dictam Eccliam uolumus non extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum, praeiudicium generari et quibuslibet aliis Priuilegiis, Indulgentiis et litteris Aplicis generalibus uel specialibus quorumcumque tenorum